
 

 
Università Carlo Cattaneo – LIUC   |  C.so Matteotti, 22, Castellanza (VA) 

T+39 0331 572.1  |  F+ 0331 572.320  |  www.liuc.it 
C.F. e. P.Iva 02015300128 

IL RETTORE 

 

- visto l’Accordo Collettivo Nazionale di riferimento per i Collaboratori delle Università non statali; 

- visto il “Regolamento relativo alla disciplina delle procedure di selezione dei collaboratori ai 

progetti finanziati da organismi pubblici nazionali e internazionali emanato con D.R. del 16 marzo 

2023, n. 1019; 

- visto il Bando di Fondazione Cariplo nell’ambito del bando “Programma contrasto alla povertà 

Fondazione Cariplo Linea 3 Co-progettazione territoriale” in tema di ricerca sui temi della 

vulnerabilità economica e sociale; 

- vista la lettera di adesione al partenariato di Università Cattaneo - LIUC del 28/09/2022; 

- vista la Lettera della Fondazione Cariplo e Fondazione Peppino Vismara ad oggetto 

“Comunicazione degli esiti della delibera Linea Co-progettazione territoriale” che riporta 

l’indicazione del contributo di 495.000,00 € per il progetto “SAFETY CAR-e” del 19/12/2022; 

- vista la Lettera di condizionato con indicazione delle modalità di rendicontazione ed erogazione 

del contributo di 495.000,00€ per il progetto “SAFETY CAR-e”” finanziato nell’ambito della 

Linea Co-progettazione territoriale, del 17/04/2023;  

- vista la richiesta del Responsabile Scientifico per LIUC del suddetto progetto, Prof. Massimiliano 

Serati 

- visto il D.R. del 29 luglio 2025, n. 135, con cui è indetta una procedura di selezione per il 

conferimento di n. 2 (due) contratti di diritto privato disciplinati dall’Accordo Collettivo Nazionale 

di riferimento per i collaboratori delle Università non statali 

 

DECRETA 

 

la Commissione Giudicatrice per la procedura di selezione per il conferimento di n. 2 contratto di 

diritto privato disciplinati dall’Accordo Collettivo Nazionale di riferimento per i Collaboratori delle 

Università non statali, nell’ambito del progetto “SAFETY CAR-e” finanziato da Fondazione Cariplo, 

è così costituita: 

 

- Prof. SERATI Massimiliano, Professore di seconda fascia presso l’Università Carlo Cattaneo - 

LIUC, Responsabile Scientifico del progetto;  

-    Prof. VENEGONI Andrea, Professore di seconda fascia presso l’Università Carlo Cattaneo - 

LIUC; 

- Dott. PACICCO Fausto, ricercatore a tempo determinato lett. a) presso l’Università Carlo 

Cattaneo - LIUC, designato di comune accordo dai precedenti.  

 

 

Dato a Castellanza, il 25 agosto 2025 

D.R. n. 145 (centoquarantacinque) 

 

 

Il Rettore 

Prof.ssa Anna Gervasoni 


